
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

TP. Lạng Sơn, ngày 22 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở chấm điểm sáng kiến 

ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ 

Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 19/4/2018 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc Ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn;Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 12/3/2020 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn  sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số nội dung của Quy định về hoạt động 

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 

36/2018/QĐ-UBND ngày 19/4/2018 của UBND tỉnh Lạng Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 329/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Lạng Sơn về việc Ban hành Quy định hoạt động sáng kiến trên địa 

bàn thành phố Lạng Sơn; 

Căn cứ Hướng dẫn số 378/HD-UBND ngày 21/02/2023 của UBND thành 

phố Lạng Sơn về triển khai thực hiện một số nội dung về hoạt động sáng kiến  

trên địa bàn thành phố Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế thành phố tại Tờ trình số 13/TTr-

KT ngày 17/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 10 Hội đồng chấm sáng kiến cấp cơ sở ngành Giáo dục 

và Đào tạo năm học 2023-2024, gồm các thành viên có tên trong danh sách tại 

Phụ lục 1 kèm theo Quyết định này;  

Điều 2. Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 

2023-2024 có nhiệm vụ đánh giá, chấm điểm 159 sáng kiến (có danh mục tại Phụ 



 

2 
 

 

lục 2) và đề nghị cơ quan thường trực Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở trình Chủ 

tịch UBND thành phố xem xét, quyết định công nhận sáng kiến cấp cơ sở ngành 

Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024 theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Cơ quan Thường trực của Hội đồng sáng kiến thành phố là Phòng 

Kinh tế thành phố. Hội đồng sáng kiến thành phố hoạt động theo quy chế tổ chức 

và hoạt động của Hội đồng sáng kiến thành phố. 

Các Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng 

phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, Thủ 

trưởng các đơn vị Trường học và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (T/h); 

- CT, các PCT UBND TP; 

- Phòng GDĐT TP; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Hạnh 
 

 



 

3 
 

 

Phụ lục 1 

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NGÀNH GIÁO DỤC- 

ĐÀO TẠO NĂM HỌC 2023-2024 

(Kèm theo Quyết định số: 902/QĐ-UBND ngày 22/4/2024 

của Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn) 

 

I. LĨNH VỰC TOÁN-LÝ-TIN ( 18 sáng kiến) 

1. Ông Đỗ Thanh Vĩnh, chuyên môn Toán, Phó Ban Tổ chức Thành ủy - 

Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Nguyễn Trần Khánh, chuyên môn Toán – Tin, Công chức phòng 

Giáo dục và Đào tạo - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Bà Phạm Thị Thảo, giáo viên Vật Lý, viên chức Trường THCS Vĩnh Trại 

- Thành  viên; 

4. Bà Dương Như Thùy, giáo viên Vật Lý, viên chứcTrường THCS Hoàng 

Văn Thụ - Thành  viên; 

5. Ông Hứa Ngọc Luyện, giáo viên Tin học, viên chức Trường THCS 

Hoàng Văn Thụ - Thành  viên; 

6. Bà Hồ Minh Hằng, giáo viên Toán – Tin, viên chức Trường THCS Vĩnh Trại - 

Thành viên, kiêm Thư ký. 

II. LĨNH VỰC TIẾNG ANH (  11 sáng kiến) 

1. Bà Nguyễn Thúy Bắc, chuyên môn Tiếng Anh, Công chức phòng Giáo 

dục và Đào tạo thành phố - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Nguyễn Thu Hương, giáo viên Tiếng Anh, viên chức Trường THCS 

Vĩnh Trại - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Bà La Thị Lệ Dung, giáo viên Tiếng Anh, viên chức Trường Tiểu học 

Vĩnh Trại - Thành viên; 

4. Bà Phạm Thị Thu Hà, giáo viên Tiếng Anh, viên chức Trường Tiểu học 

Chi Lăng - Thành viên; 

5. Bà Chu Thanh Nga, giáo viên Tiếng Anh, viên chức Trường THCS 

Hoàng Văn Thụ - Thành viên; 

6. Bà Tăng Thu Hiền, giáo viên Tiếng Anh, viên chức Trường THCS Hoàng 

Đồng - Thành viên kiêm thư ký. 

III. LĨNH VỰC NGỮ VĂN I - LỊCH SỬ - GIÁO DỤC CÔNG DÂN ( 12 

sáng kiến) 

1. Bà Nguyễn Thị Hoa, chuyên môn Ngữ Văn, Phó Trưởng phòng Giáo dục 

và Đào tạo thành phố - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà  Bùi Thị Thơm, chuyên môn Văn-Sử, Phó Hiệu trưởng Trường THCS 

Quảng Lạc – Phó Chủ tịch Hội đồng; 



 

4 
 

 

3. Bà Ngô Thị Thục, giáo viên Văn – Giáo dục công dân, viên chức Trường 

THCS Tam Thanh  - Thành viên;  

4. Bà  Phạm Thu Hà, giáo viên Văn – Giáo dục công dân, viên chức Trường 

THCS Mai Pha - Thành viên 

5. Bà Nguyễn Thị Huyền, giáo viên Văn – Sử, viên chức Trường THCS 

Vĩnh Trại - Thành viên; 

6. Bà Đường Thu Thủy,  giáo viên Văn – Sử, viên chức Trường THCS Chi 

Lăng - Thành viên, kiêm thư ký. 

IV. LĨNH VỰC NGỮ VĂN II - ĐỊA LÝ - KHOA HỌC TỰ NHIÊN ( 13 sáng kiến) 

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, chuyên môn Hóa-Sinh, viên chức Trường 

THCS Chi Lăng kiêm phụ trách chuyên môn cấp THCS phòng Giáo dục và Đào 

tạo thành phố - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Nguyễn Thị Ánh Ngọc, giáo viên Văn-Địa, viên chức Trường THCS 

Hoàng Văn Thụ - Thành viên;  

3. Bà Dương Thị Hồng Nhung, giáo viên Hóa-Sinh, viên chức Trường 

THCS Đông Kinh - Thành viên - Thành viên; 

4. Bà Trương Minh Huệ, giáo viên Văn-Địa, viên chức Trường THCS 

Quảng Lạc - Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Thùy, giáo viên Hóa-Sinh, viên chức Trường THCS Chi 

Lăng - Thành viên; 

6. Bà Nông Thị Thu Hường, giáo viên Ngữ Văn, viên chức Trường THCS 

Vĩnh Trại - Thành viên, kiêm thư ký. 

V. LĨNH VỰC QUẢN LÝ THCS – HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ - KỸ 

NĂNG SỐNG – CHỦ NHIỆM LỚP ( 15 sáng kiến) 

1. Bà Lê Thị Trân Phương, Phó Trưởng phòng Nội vụ thành phố - Chủ tịch 

Hội đồng; 

2. Bà Trần Thu Lan, Hiệu trưởng Trường THCS Đông Kinh - Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

3. Bà Phạm Thị Hiền, Hiệu trưởng Trường THCS Mai Pha - Thành viên; 

4. Ông Tô Ngọc Hoàn, Hiệu trưởng Trường THCS Quảng Lạc - Thành viên; 

5. Bà Dương Thanh Hải, Phó hiệu trưởng Trường THCS Tam Thanh - 

Thành viên; 

6. Bà Lăng Thị Chung Hoàng, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Chi Lăng - 

Thành viên kiêm thư ký. 

VI. LĨNH VỰC QUẢN LÝ CẤP TIỂU HỌC - ÂM NHẠC - GIÁO 

DỤC ĐỊA PHƯƠNG – HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ ( 20 sáng kiến) 

1. Bà Liễu Thị Thưởng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

- Chủ tịch Hội đồng; 



 

5 
 

 

2. Bà Nguyễn Thị Bích Hường, Hiệu trưởng Trường TH Chi Lăng - Phó 

Chủ tịch Hội đồng; 

3. Bà Lương Thị Lụa, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tam Thanh - Thành viên; 

4. Ông Đinh Trường Thắng, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đông Kinh 

- Thành viên; 

6. Bà Đỗ Thị Hồng, giáo viên Âm nhạc, viên chức Trường Tiểu học Chi 

Lăng - Thành viên; 

5. Bà: Hoàng Thị Bích Hằng, giáo viên Âm nhạc, viên chức Trường Tiểu 

học Đông Kinh - Thành viên kiêm Thư ký; 

VII. LĨNH VỰC VĂN HÓA TIỂU HỌC I - MỸ THUẬT ( 19 sáng kiến) 

1. Bà Ngô Thu Hà, Hiệu trưởng trường Tiểu học Vĩnh Trại - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Phạm Thị Tố Quyên, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Tam Thanh - 

Thành viên; 

3. Bà Dương Thị Hương, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Quảng Lạc -

Phó Chủ tịch Hội đồng;  

4. Bà Nguyễn Thị Thu Nguyệt, Phó Hiệu Trường Tiểu học Hoàng Đồng - 

Phó Chủ tịch Hội đồng; 

5. Bà Lý Thị Nhạn, giáo viên Mỹ thuật, viên chức Trường Tiểu học Tam 

Thanh - Thành viên; 

6. Bà Lý Thị Phượng, giáo viên Mỹ thuật, viên chức Trường Tiểu học 

Hoàng Văn Thụ - Thành viên kiêm thư ký. 

VIII. LĨNH VỰC  VĂN HÓA TIỂU HỌC II – GIÁO DỤC THỂ CHẤT 

( 18 sáng kiến) 

1. Bà Vũ Thị Quyên, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tam Thanh - Chủ tịch 

Hội đồng; 

2. Bà Đặng Thu Nương, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Hoàng Văn Thụ - 

Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Bà Trần Thị Khánh, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Quảng Lạc - 

Thành viên; 

4. Ông Lê Mạnh Thuyết, giáo viên GD Thể chất, viên chức Trường Tiểu 

học Quảng Lạc - Thành viên; 

5. Ông Bế Văn Dũng, giáo viên GD Thể chất, viên chức Trường Tiểu học 

Mai Pha -  Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Thúy Linh, giáo viên Văn hóa, viên chức trường Tiểu 

học Chi Lăng - Thành viên kiêm thư ký . 

IX. LĨNH VỰC QUẢN LÝ CẤP MẦM NON ( 13 sáng kiến) 

1. Bà Nguyễn Lệ Thùy, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố - Chủ 

tịch Hội đồng; 



 

6 
 

 

2. Bà Nông Thị Minh Tuyết, Hiệu trưởng Trường Mầm non 1-6 – Phó Chủ 

tịch Hội đồng; 

3. Bà Loan Thị Thao, Hiệu trưởng Trường Mầm non 19-5 - Thành viên; 

4. Bà  Lê Thị Thanh Hường, Hiệu trưởng Trường Mầm non 17-10 - Thành viên; 

5. Bà Dương Thị Nhị, Hiệu trưởng Trường Mầm non Mai Pha- Thành viên; 

6. Bà Hoàng Kim Lưu, Hiệu trưởng Trường Mầm non 8-3 - Thành viên, 

kiêm thư ký. 

X. LĨNH VỰC GIÁO DỤC MẦM NON ( 20 sáng kiến) 

1. Bà Bùi Thị Ánh, Hiệu trưởng Trường Mầm non Hoa Hướng Dương - 

Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Phạm Thị Thu Hương, Hiệu trưởng Trường Mầm non Quảng Lạc - 

Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Bà Trần Thị Thắm, Hiệu trưởng Trường Mầm non Hoa Hồng - Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thúy Ngà, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non 2-9 -  Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Hiền, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non 17-10 -  Thành viên; 

6. Bà Vy Thị Thiều Hoa, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Liên Cơ - 

Thành viên, kiêm thư ký. 
 

 

 

 


		2024-04-23T10:32:32+0700


		2024-04-23T10:32:32+0700


		2024-04-23T10:32:58+0700


		2024-04-23T10:33:23+0700




